
COPIA

N. Gen.le 951        del 11/12/2020

N. di Settore 400  del 11/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno spesa, liquidazione e pagamento missioni al Vice Sindaco, Avv. Tosetto 
Mario - Anno 2020.

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 65 in data 04/12/2020, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 66 in data 04/12/2020, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
- con delibera di Giunta Comunale n. 103 in data 09/12/2020, esecutiva, è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2020-2022;
- con deliberazione di C.C. n.49 del 28/11/2014, si è approvato il Regolamento 

Comunale per la disciplina dei rimborsi, delle spese di trasferta e di missione agli 
Amministratoti Comunali ed ai Consiglieri Comunali; 

Viste le richieste di rimborso di missione debitamente autorizzate, presentate dal Vice 
Sindaco Avv. Tosetto Mario per missioni istituzionali, effettuate nell'interesse del Comune 
di Assoro; 
Visto l'art. 84 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il riconoscimento in favore degli 
Amministratori che, in ragione del loro mandato, si rechino fuori del capoluogo ove ha 
sede il rispettivo Ente, il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 
Visto l'art. 5 del Decreto Legislativo 78/2010, come convertito dalla Legge 122/2010; 
Visto l'accordo della conferenza Stato-Città e Autonomie Locali, trasmesso dall'ANCI 
l'11/10/2010 con prot. n. 785; 
Vista la circolare n. 1 diramata dall'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica, Prot. n. 758 del 13/01/2011, sull' applicabilità agli Enti Locali della Sicilia delle 



norme statali in materia di coordinamento di finanza pubblica e contenimento della spesa, 
nonché in materia di riduzione del costo degli apparati politici amministrativi  legge 
23/12/2009 n. 191  artt. 5 e 6 del D.L 31 maggio 2010 n. 78; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la determina sindacale n.16 del 27/02/2020 di conferimento dell'incarico 
Responsabile del I° Settore “Affari Generali  Servizi Culturali  Socio assistenziali” al 
sottoscritto, nonché della P.O., per il periodo 01/03/2020  31/12/2020;
Visto l'art 183 del D. Lgs.  267/2000 “Impegno di Spesa”
Visto lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle 
scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione 
all'esercizio in cui essa viene a scadenza;
Ritenuto dover procedere all'impegno della somma presunta di €. 232,94 a favore del del 
Vice Sindaco, Avv. Tosetto Mario;
Verificato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA

1) di impegnare, liquidare e pagare a favore del Vice Sindaco, Avv. Tosetto Mario, la 
somma di €. 232,94, sulla base delle pezze giustificative allegate alla richiesta di 
rimborso, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei rimborsi, 
delle spese di trasferta e di missione agli Amministratori Comunalei ed ai Consiglieri 
Comunali; 

2) di imputare e prelevare la somma di cui sopra da Missione 01, Programma 01, 
Titolo 01, Macroggregato 03, Descrizione: “Spese per missioni” - Piano 
Esecutivo di Gestione: Cap 71.00 del Bilancio 2020, gestione competenza, giusto 
impegno assunto con la presente determinazione; 

3) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Economico Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre, altresì, la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione 
ai sensi dell'articolo 26, comma 2, e dell'articolo 27 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 
2013. 

5)

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CALLERAME PAOLO) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 11/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


